tlrrtr ttlrartrt

$ÂRHlU

+

REQUERIMENTO NOO76/ 2025

DR. WAGNER, Vereador com assento nesta Casa Legiferante, pelo

Partido Socialismo e Liberdade - PSOL, requer à mesa que, consultado o

Plenário, na forma regimental, seja oficíado a Exma. sra. MARIA EDUARDA

BAIMA TEIXEIRA GouvElA, Prefeita do Município do carpina, ao llmo. sr.

TIAGO GRASSI, Secretário Municipal de Obras e lnfraestrutura, e a llma. Sr.

RAFAELA BRITO, Secretária Municipal de Indústria, Comércio e

Desenvolvimento, proposição no sentido de que os mesmos, providenciem a

reforma e revitalização na infraestrutura do mercado público, ensejando a

adequação do local aos padrões de qualidade exigidos principalmente pela

vigilância Sanitária, pois o Mercado Público em questão se tornará um local mais

atrativo para os comerciantes locais trabalharem, e para os consumidores de

Carpina e região frequentarem.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 15 de abril de

2025

\^)Á <, Ç
Ver. DR. WAGNER

PHAÇA SÃ0 J0SÉ, Ns 40. SA0 Jt}SÉ - CAHptNA/pE

cEP 55.815-040 . CNPJ 08.985.024/0001-17.